Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18»  апреля  2022 года                                         с. Маганск 		     № 38

	О внесении изменений в постановление №8 от 16.01.2017г. «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников администрации Маганского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

         В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений» с учетом внесенных изменений, Решения Маганского  сельского  Совета  депутатов от 26.12.2016г. № 22-2Р  «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Маганского сельсовета», руководствуясь ст.135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Маганского сельсовета
                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в приложение 1  постановления №8 от 16.01.2017г. «Об утверждении  положения об оплате труда работников администрации Ма-ганского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы». Изменения вносятся в связи с повышением оплаты труда работников администрации Маганского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы на 8,6% с 1июля 2022 года.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее  постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с  1 июля 2022 года.

И. п. главы сельсовета                                                               Е.С.Запара
                                                                         Приложение № 1 к постановлению
от 18.04.2022г. №38

	Приложение № 1 к положению       ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» ( Приказ № 248н от 29.05.2008г.)

	№
п/п

	Квалификационные уровни (должность)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	1 квалификационный уровень (сторож, уборщик служебных помещений)
	 3275,00

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» ( Приказ № 248н от 29.05.2008г.)

	№
п/п

	Квалификационные уровни (должность)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	1 квалификационный уровень (водитель автомобиля)
	 3813,00

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 1 уровня» (Приказ № 247н от 29.05.2008г.)

	№
п/п

	Квалификационные уровни (должность)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	1 квалификационный уровень (Инспектор по учету ВУС)
	 3813,00

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

        рабочий                                                                         3275,00 рублей

[bookmark: _GoBack]